120. Deniqne ila sarpientia e i 6re alttssimi pro-
diissc se dlcit (Eccl. xxiv, 5), non ut extra Pafrem 
sft, sed apod Patrem; quia Verbum eral apud Deum 
(Joan. r, 1): ncc solum apud Patrem, sed ctiam in 
Palre. Dicil enim : Ego in Pofre, ct Pater 111 mc eit 
(Joan. xiv, 10), Sed neque cufn de Patre exit, de 
lOco recedit, aut qnasi corpns a corpore separator: 
neque cum in Paire est, quasi in corpore tamqoam 
corpus incIuditoT. Spiritus quoqde sanctus cum pre-
ccdita Patre et Fi l io , non separatnr a Patrc, non 
separarur aF i i io . Quemadmodum enim separari po-
test a Patre, qui Spiritus oris ejns est ( Psal. xxxu, 
6)? (fuod utique et aeternitatis inJicrtim, et divini-
latis exprimit onitatem. 

421. Est ergo et manet seirrpcr, qui orts estSpiri-
tus: sed descendere Videtur, cum illum recipimns, 
ut habitet in nobrs; ne nos sirtvus a gratta ejas alicui. 
Nobis descendere vitietuT>, non quod ille descendaf, 
sed qood ad illum animus tiosler ascendat. De quu 
plenius diceremus, nisi memhiissemus in tibris jam 
soperrbrihtas (Lib. v de Fide,'cap. 7) posiiuTrt quod et 
Paler dixer i t : Descendamus et confrmdamrrt tingnrit 
eorum (Cen. x i , 7); et Filius d ixer i l : Qui diligit me, 
scrmoncm mcum servabit, ct Pater meus diliget cum: 
ct ad exrm veniemus, et manstonem apud eum faciemus 
(Joan. x i r , 23). 

422. Sfc tgittrr venitSpiritus, quemadmodum vc-
nil Pater; quia ubi Pater est, \b\ est el Fi l ios: ct 

C A P U t X l l . 
Patris et Eilii et Spiritus sancti unam esse pacem 

atque gratiam : similiter unam charitutem, quov ma-
ximc ih hominum redemptione apparuil : undm de-
nique trium communicationem. 
426. [Atias cap. XI.] Ergocum una vocatiosit, urra 

etiam graliaest. Denique scriptum est: Gratia vobis et 
paxaDeo patrenostro et DominoJesuChristo (Rom. 1, 
7). fccce haoetnus quiaPatrisetFilii una est gratia, ct 
PatrisetFilii una est pax : sed lix>cgt alia el pax fructus 
estSpiritus, sicutipse Aposlolus docuit dicens: Frn-
ctusautem Spiritusesl charitas, gaudium,pax, palientia 
(Catat. v, 22) . E l boua pax et necessaria, ut nemo 
disptitalioiium turbetur incertis, b neque passionum 

B corporatium tempeslate qualiatur : sed simplicitate 
tldei, el tranquillitate menlis quielus circa Dei cul-
lnrh perseveret affectus. 

427. De pacc probnvimtis: cle gralia aulem prophela 
Zacharias dicit , quia promisil Deus cttundcre 111 
lerosalem Spiritum gratke el ihisericordiae (Zuch. 
xn, 10); et aposiolus Petrus dicit : Poenilentiam agite, 
et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Domini 
Jesu Christi, in remissionem peccatorum; el accipietit 
graiiam Spirilus sancti(Act. 11, 38). Ergo sicutPatris 
et F i l i i , Ha el Spiritus sancti gratia est. Quomodo 
enim sinc Spiritu potcst essc gralia, cum gratia 
dlvina omnis in Spiritu sancto sit ?